
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE A

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  27  del  15-02-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quindici del mese di febbraio alle ore 12:45, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    4 ASSENTI    2

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: 60̂ EDIZIONE DEL CARNEVALE DEI BAMBINI - PROVVEDIMENTI

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 15-02-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 33

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che anche quest'anno si intende organizzare il
"Carnevale dei Bambini", giunto alla 60̂ edizione;

Vista la nota prot. n.3901 del 15.02.2019 inoltrata dal Centro
Socio Culturale e Ricreativo “Mons. R.Vita” con la quale si comunica
la disponibilità a collaborare con il Comune di Corridonia per
l’organizzazione tecnica della 60̂ edizione del Carnevale dei bambini
che si terrà sabato 2 marzo 2019;

Dato atto che le iniziative previste per il Carnevale, come ogni
anno, vedranno la partecipazione delle scuole di infanzia e primarie,
di carri allegorici e di numerosi gruppi mascherati;

Vista la disponibilità di collaborazione acquisita per le vie
brevi anche da parte del Comitato CRAZI, dalle Associazioni Avis e
Sacen;

Ritenuto, pertanto, di organizzare la 60° edizione del “Carnevale
dei Bambini” con sfilata di carri allegorici e gruppi mascherati,
avvalendosi della collaborazione del Centro Socio Culturale e
Ricreativo “Mons. R.Vita” , del Comitato CRAZI e delle Associazione
AVIS e Sacen;

Dato atto che:

il contributo previsto per il Centro Socio Culturale e-
Ricreativo “Mons. R.Vita” verrà erogato dopo la presentazione
da parte dello stesso di un dettagliato rendiconto delle spese
sostenute con fatture o altri documenti di pari valore e delle
entrate ricevute per l’iniziativa in oggetto;

resteranno a carico del Centro Socio Culturale e Ricreativo-
“Mons. R.Vita” tutti  costi relativi alla Siae ed
all’organizzazione tecnica delle iniziative;

Dato atto, inoltre, che per la sfilata del 02.03.2019:

si rimanda al Comando di Polizia Municipale per la viabilità,o
apposizione della relativa segnaletica e per la collaborazione
dei militi della protezione civile comunale;

si rimanda al Settore Lavori Pubblici – Ufficio Manutenzionio
per tutto quanto riguarda l’organizzazione logistica
(palco-transenne-allacci- ecc);

Visto il Bilancio di Previsione 2019-2020-2021 e relativi
allegati approvati con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del
28.01.2019;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 15-02-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

PROPONE

Per le motivazioni indicate in premessa;

di organizzare la 60̂ edizione del “Carnevale dei Bambini”1)
prevista per sabato 02.03.2019 per le vie del Centro Storico
avvalendosi della collaborazione tecnica del Centro Socio
Culturale e Ricreativo “Mons. R.Vita”, del Comitato Crazi  e
delle Ass.ni Avis e Sacen prevedendo, a tal fine, un contributo
di Euro 1.500,00 a sostegno delle spese necessarie non coperte
dalle entrate previste per l’organizzazione della
manifestazione;

di individuare l’importo di Euro 1.500,00 al Capitolo di spesa2)
n. 1042 "Contributi per spettacoli e manifestazioni culturali e
ricreative", del bilancio 2019;

di dare atto che:3)

il  contributo previsto verrà erogato dopo laa.
presentazione del rendiconto completo e dettagliato delle
spese sostenute e le entrate ricevute con fatture e/o
altri documenti di pari valore per l’organizzazione del
Carnevale;

resteranno a carico del Centro Socio Culturale eb.
Ricreativo “Mons. R.Vita” tutti  costi relativi alla Siae
ed all’organizzazione tecnica delle iniziative;

di dare atto, inoltre, che per la sfilata del 02.03.2019:4)

si rimanda al Comando di Polizia Municipale per la viabilità,o
apposizione della relativa segnaletica e per la collaborazione
dei militi della protezione civile comunale;

si rimanda al Settore Lavori Pubblici – Ufficio Manutenzionio
per tutto quanto riguarda l’organizzazione logistica
(palco-transenne-allacci- ecc);

di dichiararne l’immediata eseguibilità ai sensi dell'art. 134, comma
4̂, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Michela Moriconi



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 15-02-2019

OGGETTO: 60̂ EDIZIONE DEL CARNEVALE DEI BAMBINI - PROVVEDIMENTI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 15-02-2019

F.to  STEFANIA BOLLI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 15-02-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto 60̂
EDIZIONE DEL CARNEVALE DEI BAMBINI - PROVVEDIMENTI e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 06-04-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    06-04-2019
Corridonia lì  06-04-2019

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   15-02-2019   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  PAOLO CARTECHINI F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


